
Mateřská škola Klatovy, Studentská 601, příspěvková organizace, 
Klatovy, 339 01, IČ 606 104 76, tel. 376 347 790, 
www.klatovskeskolky.cz 

 
 

 
 

Zápis proběhne 6. 5. 2025 v době od 8.00 hod. do 17.00 hod. na pracovištích 

Mateřské školy Klatovy:  

 

Mateřská škola Studentská 601, Klatovy    Mateřská škola U Pošty 682, Klatovy 

Mateřská škola Podhůrecká 542, Klatovy  Mateřská škola Nár. mučedníků 192, Klatovy   

Mateřská škola Máchova 668, Klatovy   Mateřská škola Koldinova 445, Klatovy 

Mateřská škola Karafiátová 830, Klatovy  Mateřská škola Luby 246 

Zápis pro MŠ Kal bude probíhat v MŠ Karafiátova. 

 

Registrace k zápisu 

Od 7. 4. 2025 bude otevřena elektronická registrace k zápisu na Vámi vybranou mateřskou 

školu na adrese: www.klatovskeskolky.cz. Pokud nezvládnete registraci samostatně, 

pomůžeme Vám v rámci zápisu 6. 5. na mateřské škole, kam půjdete k zápisu. 

Zápis 

K zápisu 6. 5. 2025 se dostavte s dítětem. Přineste vyplněné dokumenty, které obdržíte při 

elektronické registraci (Žádost o přijetí, Potvrzení od lékaře), Váš občanský průkaz a rodný list 

dítěte. U cizích státních příslušníků cestovní pas nebo doklad, vízový štítek nebo doklad o 

povolení k pobytu. 

Další informace najdete na našich stránkách www.klatovskeskolky.cz.   

Ředitelka Mateřské školy Klatovy, Studentská 601, vyhlašuje v souladu s § 34 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů 

http://www.klatovskeskolky.cz/
http://www.klatovskeskolky.cz/


Důležitá sdělení: 

• Do všech mateřských škol jsou přijímány děti od 3 do 6 let podle kritérií, nástup do 

MŠ je možný až den po třetích narozeninách Vašeho dítěte.  

• Pokud je pro Vás nezbytně nutné zařadit dítě do předškolního vzdělávání ve věku 

dvou let, přijďte k zápisu do MŠ Studentská. Třída pro dvouleté děti,, Barevná“ má 

omezenou kapacitu a je určena pro děti, které splňují podmínky pro předškolní 

vzdělávání (dítě zvládá sebeobsluhu, má vytvořeny hygienické návyky, je samostatné, 

domluví se aj.). Děti v této třídě zůstávají po celý školní rok.  

• Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 

pravidelným očkováním, příp. má doklad, že je proti nákaze imunní nebo že se 

nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci dle §50 zákona č. 258/2005 Sb.  

o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů (neplatí pro děti s povinnou 

předškolní docházkou). 

Povinné předškolní vzdělávání 

Pokud vaše dítě dosáhne do 31. 8. 2025 věku 5 let, je pro něj od 1. 9. 2025 předškolní 

vzdělávání povinné. Povinné vzdělávání je bezplatné (děti platí jen stravné). 

Individuální vzdělávání (domácí vzdělávání) 

Pokud chcete děti vzdělávat individuálně v domácím prostředí, požádejte písemně ředitelku 

školy. 

Zápis do speciálních tříd  

Třídy Včeličky na MŠ Koldinova a Žabičky na MŠ Podhůrecká jsou určeny pro děti, které 

vyžadují nízký počet dětí na třídě a speciálně pedagogickou péči.    

Zápis do speciálních tříd proběhne 7. 5. 2025 v době od 13.00 – 14.00 hod na ředitelství MŠ 

Klatovy, Studentská 601. Na tento zápis je potřeba se dopředu telefonicky objednat na tel. 

775 580 941, 376 347 793. 

V Klatovech dne 17. 3. 2025 
    Mgr. Jitka Luňáková v. r. 
   ředitelka mateřské školy 


